
   
 
 

 

Vest-Viken vannregion 

 

 

 

Vår ref.:    Deres ref.:     Brevdato: 

22/06779          22.08.2025 

 

Høringsinnspill – Fordelingsnøkkel for tildeling av statlige midler via vannregionen 

Bakgrunn 
Vest-Viken vannregion har satt opp forslag til ny fordelingsnøkkel for statlige midler til 

vannområdene. Målet er å få en mest mulig rettferdig fordeling av tilgjengelige midler. Forslag til 

fordelingsnøkkel tar hensyn til areal, stillingsprosent og utfordringer i vannområdet. I tillegg er det 

satt opp et grunnbeløp som fordeles likt på alle vannområdene. Det er også foreslått et maksimalt 

beløp som alle vannområder med 100 % stilling får. 

Vurdering/innspill 
Vannområde Randsfjorden behandlet saken i styremøte 8. mai, sak 3. Styret gjorde følgende vedtak: 

Vannområdeleder utarbeider innspill til fordelingsnøkkel basert på følgende punkter: 

- Stillingsstørrelse bør gis størst og avgjørende vekt 

- Vekting av utfordringer vil medføre at godt arbeid og forbedret tilstand over tid vil kunne 

resultere i mindre tilskudd. Det er også uheldig at det å unngå forringelse ikke vektlegges. 

- Areal er relevant, men det kan også vurderes om antall kommuner kan være en faktor 

Det er etter vår mening gjort et godt arbeid med ny fordelingsnøkkel. Det er vanskelig å favne alle 

faktorer i en slik fordeling, men vi støtter at alle vannområdene gis et grunnbeløp og at maksimalt 

beløp gis til alle vannområder ved 100 % stilling. 

Vi ønsker å signalisere at det kan være uheldig at fordelingsnøkkelen (dersom ikke maksbeløp oppnås 

av andre årsaker) «belønner» dårlig tilstand i form av en utfordringsfaktor. Det er kurant i en 

startfase, men vil være problematisk dersom man på sikt straffes økonomisk ved å forbedre 

tilstanden i vannforekomstene.  

Kommunene i vannområde Randsfjorden har valgt å investere i en 100 % stilling for å forbedre 

tilstanden der det er nødvendig, men like viktig for å forbedre kompetansen i kommunene og 

dermed unngå forringelse i vannforekomster som når miljømålet. Arbeidet med å unngå forringelse 

er svært viktig og burde kanskje vært verdsatt i fordelingsnøkkelen. Det er imidlertid vanskelig 

målbart, og vi oppfatter at det ivaretas på en grei måte gjennom maksbeløp ved 100 % stilling. 



   
 
Som en generell kommentar til de statlige midlene ønsker vi å understreke at forutsigbarhet er viktig. 

I dette ligger også at overføringene må følge normal lønnsutvikling i vannområdestillingene, slik at 

det statlige bidraget utgjør samme andel av finansieringen.  
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